
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 917 

DETERMINA 
N. 748 DEL 19/04/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zancan Marcello

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carli Vittorio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  AUTOLAVAGGIO  AUTOMEZZI  COMUNALI  2017  2019.  CODICE  CIG. 
Z651E4B203.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
7
2
6
2
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
7
/
0
4
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
V
I
T
T
O
R
I
O
 
C
A
R
L
I



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917 

DETERMINA N. 748 DEL 19/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUTOLAVAGGIO AUTOMEZZI COMUNALI 2017 2019. CODICE CIG.
Z651E4B203.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che è in scadenza l'affidamento del servizio di autolavaggio degli automezzi comunali 

conferito alla ditta PENZO MARCO – Via Ponte Storto 11 – CREAZZO (VI) con determinazione n. 

691 del 07/05/2015 (PGN 58105/2015 del 04/06/2015) e ravvisata la necessità di individuare una 

nuova ditta esecutrice del servizio;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 è stato pubblicato con 

PGN 28974 del  03/03/2017,  un avviso pubblico  per  la  presentazione da parte  degli  operatori 

economici  della  manifestazione  di  interesse  ad  essere  invitati  ad  una  gara  informale  per 

l'affidamento del servizio di lavaggio dei veicoli del Comune di Vicenza per anni due;

Preso atto che alla scadenza prevista nell'avviso per le ore 12,00 del 20 marzo 2017,  non era 

pervenuta alcuna manifestazione di  interesse da parte degli  operatori  economici  del settore e 

ritenuto pertanto di invitare alla procedura negoziata per il conferimento dell'incarico alcune ditte 

ritenute idonee all'esecuzione del servizio;

Accertato che, per l'esecuzione del servizio in oggetto non sono attive e non sono state stipulate 

convenzioni  con  la  CONSIP spa,  con  le  centrali  di  committenza  regionali  e/o  con  il  mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione;

Verificato inoltre che il servizio/fornitura in oggetto rientra sia per categoria merceologica che per 

importo  tra  quelle  elencate  nel  “Regolamento  per  l'acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia 

anche  mediante  procedure  telematiche”  del  Comune di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione 

consiliare n. 67182/73 del 30/11/2006, e modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 

29/03/2012, che consente l'affidamento diretto per l'acquisizione di beni e servizi anche ad una 

sola ditta per un importo non superiore ad € 40.000,00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917 

DETERMINA N. 748 DEL 19/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUTOLAVAGGIO AUTOMEZZI COMUNALI 2017 2019. CODICE CIG.
Z651E4B203.

Atteso che  con  lettere  di  invito  inviate  con  posta  elettronica  certificata  PGN  41160/2017, 

41176/2017, 41206/2017 e 41125/2017, tutte in data 27/03/2017, sono state invitate a presentare 

la propria offerta per l'affidamento del servizio le sottoelencate ditte:

Parlangeli Luigi snc – Viale Trieste 250 – 36100 Vicenza

Balpieri Paolo e Forenza snc – Viale San Lazzaro 106 – 36100 Vicenza

Penzo Marco – Via Ponte Storto 11 – 36051 Creazzo (VI)

Mirko MM Fuel – Strada Padana Verso VR, 48 – 36100 Vicenza

Rilevato che alla scadenza di presentazione delle offerte, prevista per le ore 12,00 del giorno 13 

aprile 2017 sono pervenute offerte dalle ditte  Parlangeli Luigi snc di Vicenza e Penzo Marco di 

Creazzo(VI) come sotto riportate (prezzi IVA esclusa):

Ditta
Parlangeli snc

Auto Piccola
(Panda, Punto)

Auto media/grande
(Focus, Alfa Romeo, 

Volvo, ecc.)

Furgoni e autocarri
Leggeri (Ducato, 
Renault, Opel)

Esterno + Interno € 11,30 € 11,30 € 11,30

Esterno € 4,10 € 4,10 € 4,10

Interno (solo lavaggio) € 7,20 € 7,20 € 7,20

Lavaggio interno con 
sanificazione

€ 12,20 € 12,20 € 12,20

Ditta
Penzo Marco

Auto Piccola
(Panda, Punto)

Auto media/grande
(Focus, Alfa Romeo, 

Volvo, ecc.)

Furgoni e autocarri
Leggeri (Ducato, 
Renault, Opel)

Esterno + Interno € 11,48 € 11,48 € 14,00

Esterno € 4,92 € 4,92 € 6,50

Interno (solo lavaggio) € 6,56 € 6,56 € 7,50

Lavaggio interno con 
sanificazione

€ 17,00 € 17,00 € 18,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917 

DETERMINA N. 748 DEL 19/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUTOLAVAGGIO AUTOMEZZI COMUNALI 2017 2019. CODICE CIG.
Z651E4B203.

Preso atto che da confronto dei prezzi risulta evidente la maggiore convenienza della  offerta 

presentata dalla ditta Parlangeli Luigi snc rispetto alla ditta Penzo Marco con 10 prezzi migliori 

su 12 richiesti,  e con prezzi particolarmente vantaggiosi per il lavaggio e la sanificazione degli 

interni dei veicoli della Polizia Locale;

Ritenuta l'offerta della ditta Parlangeli snc meritevole di approvazione e ravvisata l'opportunità di 

assumere l'impegno di spesa per il periodo previsto di esecuzione del servizio e precisamente fino 

al 30 giugno 2019;

Tutto ciò premesso;    

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216 del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917 

DETERMINA N. 748 DEL 19/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUTOLAVAGGIO AUTOMEZZI COMUNALI 2017 2019. CODICE CIG.
Z651E4B203.

                                                        DETERMINA

1. di affidare, a seguito di procedura negoziata, alla ditta PARLANGELI LUIGI & C. SNC, 

Viale Trieste 250, 36100 Vicenza, il servizio di lavaggio degli automezzi del Comune di 

Vicenza dalla data di invio della lettera di incarico fino al 30 giugno 2019, con possibilità di 

proroga per il tempo necessario al conferimento di un nuovo incarico;

2. di impegnare per l'esecuzione del servizio di lavaggio in oggetto la somma complessiva di 

€ 6.000,00 IVA inclusa come segue:

€ 1.500,00 al cap. 1039109: “Spese di funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del 

bilancio di previsione 2017, dove esiste l'occorrente disponibilità;

€ 3.000,00 al cap. 1039109: “Spese di funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del 

bilancio pluriennale 2018;

€ 1.500,00 al cap. 1039109: “Spese di funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del 

bilancio pluriennale 2019;

3 - di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

4 - di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5 - di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme 

e dei principi contabili  di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917 

DETERMINA N. 748 DEL 19/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUTOLAVAGGIO AUTOMEZZI COMUNALI 2017 2019. CODICE CIG.
Z651E4B203.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917 

DETERMINA N. 748 DEL 19/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUTOLAVAGGIO AUTOMEZZI COMUNALI 2017 2019. CODICE CIG.
Z651E4B203.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1039109 competenza: 1.500,00 3.000,00 1.500,00 
cassa: 1.500,00 3.000,00 1.500,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 1.500,00 3.000,00 1.500,00 0,00 0,00 

cassa: 1.500,00 3.000,00 1.500,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917 

DETERMINA N. 748 DEL 19/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUTOLAVAGGIO AUTOMEZZI COMUNALI 2017 2019. CODICE CIG.
Z651E4B203.

 

6 -  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917 

DETERMINA N. 748 DEL 19/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUTOLAVAGGIO AUTOMEZZI COMUNALI 2017 2019. CODICE CIG.
Z651E4B203.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Vittorio Carli / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


